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System tajnej telefonji z sygnalizacją induktorowo-brzęczykową z zasilaniem
od centralnej baterji i z rezerwową magneto prądu jednokierunkowego (stałego).

Zgłoszono 17 lutego 1926 r.
Udzielono 30 czerwca 1927 r.

System jest uskuteczniony zapomiocą a-
paratów i komuitatorów o specjalnym sche¬
macie! dwuprzewodowych kabli bezinduik-
cyjnych lub zwyfcłych. Aparaty (pracują
normalnie od centralnej baterji i tylko w
wyjątklowych wypadkach od lokalnej ma¬
gneto prądti jednokierunkowego. Schemat
aparatu pokazany jest ma fig. II. Nadawanie
alarmowego sygnału, odbywające się iw sy¬
stemie centralnej baterji przez inaciśndęciie
tangentu Tg, objaśnia ischemat ma fig. 3,
nadawanie alarmowego sygnału w systemie
z sygnalizacją indukitorową—schemat (na
fig. 4, otrzymanie wywoławczego sygnału
injdukitorowego—fig. 5, otrzymanie wywo¬
ławczego sygnału fanoporyczmego —
fig. 6, schemat rozmowy przy zasilaniu od

centralnej baterji—fig. 7. Przy użyciu lo¬
kalnej magneto do zasilania mikrofonu na¬
leży tnacisnąć przycisk P. Powstający ob¬
wód wsłtazpje fig. 8.

Scjiemat łącznicy wskaizany jest na
«g. 2.

Otrzymywanie sygnału induktorowego
przezi centralę podaje fig. 9, hlemkier qpadia
i jeśli tangent Tg w aparacie jest naci¬
śnięty, prąd przebiega podług obwodu
wskazanego na fig. 10,. Przez wstawienie
wtycziki alarmowej A Sł do gniazdka, kon¬
takt między sprężynami 5 i 6 zostaje prze¬
rwany, blenkier powfaca do położenia spo¬
koju; informacja.odbywa się według sche¬
matu na fig. 11, wywołanie abonenta sy¬
gnałem induktorowym według fig. 12, sy-



gnałem brzęd^yikowym iwiecljług fig. 13. Skut¬
kiem <wyjęcia wtyc^kł wywołaiwczej W sł
ze specjalnego (gpiażidika GWsł hrzęczyk
Brz zaczyna pracować, dając zmienine na¬
pięcie pomiędzy ziemią a środkiem baterji.
W czasie rozmowy (schemat na fig. i4) w
razie niesymetrji elektrostatycznej, elek¬
tromagnetycznej, lub upływowej, bnzęczyk
stanie się słyszalny dla rozmawiających,
sygnalizując możliwość podsłuchu ziemne¬
go. Sygnał skońazemia rotzimowy SSg c-
trzymwje łącznica, gdy którykolwiek z abo¬
nentów pokręci swój finduktor, wprowadza¬
jąc prziez tfco ztmieinne napięcie (pomiędzy
punkty 33 i 35 na fig. 14. Powstający obwód
wskazuje fi)g. 115. Po ustawieniu wtyczki
wywoławczej zpowrotem w gniazidlko spo-

- czynkowe Gwst poprzedni obwód przerywa
się i bleinkier SBL powraca do stanu spo¬
czynku.

Jeżeli tajne rozmowy nie są prowadzo¬
ne, możliiwem jest połączenie abonentów
według schematu, podanego na fig. 16.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sylstem tajnej telefonji z sygnaliza¬
cją linduktofrowlo-brzęazykoiwą, z zasilaniem
od centralnej baterji i rezerwową magneto
prądu jednokierunkowego (stałego), zna¬

mienny izastosowanietm aparatu telefonicz¬
nego, w którym równolegle do jednej poło¬
wy uzwojenia dzwonka^ służącej jako sa-
moindukcja, jest włączony telefon szerego¬
wo z kondensatorem, który nie przepuszcza
prądu stałego, równolegle do drugiej poło¬
wy — mikrofon.

2. Zasilanie mikrofonu w aparacie we¬
dług zastrz,, 1 od lokalnej magneto prądu
jednokierunkowego (stałego), znamienne
zastosowaniem uzwojeń dzwonka włączo¬
nych szeregowo w obwód, jako samoinduk-
cji, dławiących tętnienia prądu, przyczem
na zaciski magneto włącza się kondensator
wyrównywujący.

3. Zasilanie aparatu od centralnej ba¬
terji według zaistrz. 1, znamienne zastoso¬
waniem sprzężonych samoindukcyj.

4. Cewka indukcyjna połączona z hrzę-
czykiem według zaistrz. 1, znamienna za¬
stosowaniem dwóch uzwojeń wtórnych, z
których jedno służy do nadawania sygnału
wywoławczego, a drugie, włączone pomię¬
dzy ziemię i środek baterji, — do (Sygnali¬
zowania niesymetrji wspomnianej w za¬
strzeżeniu 1.

„Ericsson" Polska Akcyjna
Spółka Elektryczna.
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Druk L. Bogusławskiego, Warstawa.


	PL7791B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


